Pierwszym inspektorem
zakładu został Franz Polke. Za kadencji inspektora Karla Spöttela wzniesiono
nowy dom dla księży, a ogród klasztorny otoczono murem11.

3. Domy demerytów w zaborze rosyjskim
– królestwo polskie i ziemie zabrane

Car Mikołaj I podpisał 15 lutego (3 lutego według starego stylu) 1836 r.
w Petersburgu ustawę Constituto de domino ustanawiającą dom korekcyjny
w Liszkowie. Do tegoż domu przyjmowano początkowo tylko księży diecezjal-
nych, później także zakonników skazanych wyrokiem sądu kościelnego za nie-
moralne prowadzenie się, pijaństwo, włóczęgostwo, „burzliwość”, wykroczenia
przeciw powołaniu i obowiązkom duszpasterskim.